



GAD Municipal del Cantón Bolívar

MAYOR GENERAL

SIG-AME

Página 1 de 7

Codigo : 1.1.1.03.09

Desde :01/04/2022 Hasta : 30/04/2022

Saldo Inicial : 52,547.85

Nombre : banco central del ecuador (47220009)

Saldo Acumulado a la Fecha :01/04/2022 171,160.34

Fecha	Ref.	Descripcion	Debe	Haber	Saldo
01/04/2022	1 537	Aporte Proyecto Bolívar sin Barreras 2022, aporte Gad Parroquial San Rafael.	3,000.00	0.00	174,160.34
01/04/2022	1 538	MOVILDELNORTE EP.- Rodaje correspondiente al mes de febrero del 2022.	130.00	0.00	174,290.34
01/04/2022	1 539	Liquidación recaudación fecha 30/03/2022	2,124.39	0.00	176,414.73
04/04/2022	1 540	CONNOR.- Aporte por el mes de abril del 2022.	0.00	440.00	175,974.73
04/04/2022	1 542	IESS.- Pago planillas de aportes de empleados y trababjadores, por el mes de marzo del 2022.	0.00	27,296.46	148,678.27
04/04/2022	1 545	IESS.- Pago de fondos de reserva de empleados y trabajadores por el mes de marzo del 2022.	0.00	412.01	148,266.26
04/04/2022	1 546	IESS.- Pago préstamos quirografarios de empleados y trabajadores, por el mes de marzo del 2022.	0.00	9,250.38	139,015.88
04/04/2022	1 547	IESS.- Pago planilla extensión salud, por el mes de marzo del 2022.	0.00	37.85	138,978.03
04/04/2022	1 548	IESS.- Pago créditos hipotecarios de empleados y trabajadores, por el mes de marzo del 2022.	0.00	2,932.69	136,045.34
04/04/2022	1 549	Liquidación recaudación fecha 31/03/2022	2,949.93	0.00	138,995.27
04/04/2022	1 553	COGECOMSA.- Adquisición de dispensadores de jabón y gel para uso de la municipalidad.	0.00	227.08	138,768.19
04/04/2022	1 554	IMPORFACTORY.- Adquisición de amonio cuaternario, para uso de la municipalidad.	0.00	47.10	138,721.09
04/04/2022	1 555	MATTE BRAND CONSULTANTS.- Pago por elaboración de material publicitario corporativo para la promoción y posicionamiento del trabajo que realiza la administración del Gad. Municipal.	0.00	5,865.52	132,855.57
04/04/2022	1 556	MALDONADO SUAREZ WIDMAN ANDRES.- Pago de Orden de servicio Nro. 008 para contratación del servicio de alquiler de amplificación de sonido, iluminación y tarima para cumplir con el proyecto denominado "Fortalecimiento de las costumbres ancestrales de la cultura	0.00	1,945.00	130,910.57
04/04/2022	1 557	PETRO COMERCIAL MONTUFAR.- Primer Pago (1 de 4) del Contrato No. RE-GADM CB-2022-001 "Adquisición de combustible para vehículos terrestres y maquinaria".	0.00	8,794.65	122,115.92
04/04/2022	1 558	GUERRERO CANGAS DARIO FERNANDO.- Anticipo de la Orden de Compra Nro. 007para la contratación de alquiler de Transporte para las delegaciones culturales, del Proyecto Fortalecimiento de los colectivos y grupos culturales de danza.	0.00	2,100.00	120,015.92
05/04/2022	1 559	Liquidación recaudación fecha 01/04/2022	1,181.29	0.00	121,197.21

Ruc N°:
0460000720001

Dirección :
Calle García Moreno y Egas

Teléfono :
062287-119

Correo Electronico :

Ciudad :
BOLIVAR, CAB

25/05/2022
3:25:53p. m.



Codigo : 1.1.1.03.09		Desde :01/04/2022 Hasta : 30/04/2022		Saldo Inicial :		52,547.85
Nombre : banco central del ecuador (47220009)		Saldo Acumulado a la Fecha :01/04/2022				171,160.34
Fecha	Ref.	Descripcion	Debe	Haber	Saldo	
06/04/2022	1 562	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR.- Pago crédito No. 40341 Ampliación y mantenimiento de los sistemas de alcantarillado sanitario y drenaje pluvial de los Barrios Central, Pailon y La Cruz de la parroquia de Los Andes Cuota No. 74.	0.00	9,053.11	112,144.10	
06/04/2022	1 564	IESS.- Pago planilla de aportes (ajustes) de personal contratado convenio mies, por el mes de marzo del 2022.	0.00	323.70	111,820.40	
06/04/2022	1 565	Liquidación recaudación fecha 04/04/2022	1,760.54	0.00	113,580.94	
07/04/2022	1 566	Liquidación recaudación fecha 05/04/2022	1,093.18	0.00	114,674.12	
07/04/2022	1 629	Reg. parte diario de recaudación Mi Facilito No.046 del 07-04-2022	23.72	0.00	114,697.84	
08/04/2022	1 567	Liquidación recaudación fecha 06/04/2022	1,650.18	0.00	116,348.02	
08/04/2022	1 568	Transferencia de fondos ajenos del mes de enero del2022, correspondiente al Municipio de Ibarra.	197.04	0.00	116,545.06	
08/04/2022	1 569	ROL MARZO 2022 PERSONAL CONTRATADO.- Pago de remuneración de personal contratado por el mes de marzo del 2022.	0.00	7,359.34	109,185.72	
08/04/2022	1 570	ASO. EMPLEADOS Y TRABAJADORES.- Descuento personal contratado por el mes de marzo del 2022.	0.00	408.08	108,777.64	
08/04/2022	1 571	ROL RETROACTIVO PERSONAL CONTRATADO2022.- Pago retroactivo remuneración correspondiente a enero y febrero del 2022.	0.00	422.93	108,354.71	
08/04/2022	1 572	EMELNORTE.- Pago de energía eléctrica de intalaciones donde funciona la Junta Cantonal de Protección de Derechos de Bolívar, del suministro 112638-5.	0.00	166.22	108,188.49	
08/04/2022	1 573	TELCONET.- Pago de internet de la instalaciones de la municipalidad, por el mes de abril del 2022	0.00	855.80	107,332.69	
08/04/2022	1 574	PASPUEL CALVOPIÑA ALEXIS RENAN.- Adquisición de repuestos y accesorios para el dron de propiedad de la municipalidad.	0.00	2,006.26	105,326.43	
08/04/2022	1 575	PLUS SERVICIOS TECNOLOGICOS.- Pago servicio de internet corporativo para el museo paleontológico de Bolívar, por el mes de abril del 2022.	0.00	47.76	105,278.67	
11/04/2022	1 576	Liquidación recaudación fecha 07/04/2022	3,101.35	0.00	108,380.02	
12/04/2022	1 578	Liquidación recaudación fecha 12/04/2022	2,911.02	0.00	111,291.04	
13/04/2022	1 579	Liquidación recaudación fecha 13/04/2022	1,244.11	0.00	112,535.15	



GAD Municipal del Cantón Bolívar

MAYOR GENERAL

SIG-AME

Página 3 de 7

Codigo : 1.1.1.03.09

Desde :01/04/2022 Hasta : 30/04/2022

Saldo Inicial : 52,547.85

Nombre : banco central del ecuador (47220009)

Saldo Acumulado a la Fecha :01/04/2022 171,160.34

Fecha	Ref.	Descripcion	Debe	Haber	Saldo
14/04/2022	580	Liquidación recaudación fecha 14/04/2022	2,424.83	0.00	114,959.98
14/04/2022	581	ROL MARZO 2022 PROY. ASIST. HUMANITARIA.- Pago remuneración personal contratado proyecto Asistencia Humanitaria por el mes de marzo del 2022.	0.00	2,831.34	112,128.64
14/04/2022	582	ROL MARZO 2022 PROY. B. SIN BARRERAS .- Pago remuneración de personal contratado del Proyecto Bolivar sin Barrera, por el mes de marzo del 2022.	0.00	1,482.13	110,646.51
14/04/2022	583	ASO. EMPLEADOS.- Descuento personal contratado proyecto asistencia Humanitaria por el mes de marzo del 2022.	0.00	3.00	110,643.51
14/04/2022	584	CNT.- Pago consumo telefónico por el mes de marzo del 2022.	0.00	68.21	110,575.30
14/04/2022	585	EMELNORTE.- Pago de energía eléctrica de las instalaciones de la municipalidad, por el mes de marzo del 2022.	0.00	816.06	109,759.24
14/04/2022	586	REALPE GUERRERO LUIS HERNANDO.- Adquisición de repuesto para fotocopiadora RICOH MCP500 de la oficina de Avalúos y Catastros.	0.00	192.98	109,566.26
14/04/2022	630	Reg. parte diario de recaudación Mi Facilito No.047 del 14-04-2022	17.24	0.00	109,583.50
18/04/2022	587	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR- Pago Crédito NO. 41299 Mejoramiento y ampliación del sistema de alcantarillado sanitario, drenaje pluvial y sistema de agua potable de la cabecera parroquial de García Moreno, Cuota No. 12.	0.00	2,969.01	106,614.49
18/04/2022	588	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR- Pago Crédito NO. 41299 Mejoramiento y ampliación del sistema de alcantarillado sanitario, drenaje pluvial y sistema de agua potable de la cabecera parroquial de García Moreno, Cuota No. 12Reverso del Asiento # 587	0.00	-2,969.01	109,583.50
18/04/2022	593	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR- Pago Crédito NO. 41299 Mejoramiento y ampliación del sistema de alcantarillado sanitario, drenaje pluvial y sistema de agua potable de la cabecera parroquial de García Moreno, Cuota No. 12.	0.00	2,969.01	106,614.49
18/04/2022	594	Liquidación recaudación fecha 13/04/2022	1,675.31	0.00	108,289.80
19/04/2022	595	Liquidación recaudación fecha 14/04/2022	1,143.85	0.00	109,433.65
20/04/2022	596	Liquidación recaudación fecha 18/04/2022	1,060.42	0.00	110,494.07
21/04/2022	597	SRI.- declaración impuesto a la renta por el mes de marzo del 2022.	0.00	5,950.06	104,544.01
21/04/2022	600	Liquidación recaudación fecha 19/04/2022	1,452.12	0.00	105,996.13
22/04/2022	601	Liquidación recaudación fecha 20/04/2022	1,347.43	0.00	107,343.56

Ruc N°:
0460000720001

Dirección :
Calle García Moreno y Egas

Teléfono :
062287-119

Correo Electronico :

Ciudad :
BOLIVAR, CAB

25/05/2022
3:25:53p. m.



GAD Municipal del Cantón Bolívar

MAYOR GENERAL

SIG-AME

Página 4 de 7

Codigo : 1.1.1.03.09		Desde :01/04/2022 Hasta : 30/04/2022		Saldo Inicial :		52,547.85
Nombre : banco central del ecuador (47220009)		Saldo Acumulado a la Fecha :01/04/2022				171,160.34
Fecha	Ref.	Descripcion	Debe	Haber	Saldo	
22/04/2022	602	TRABAJADORES GAD. BOLIVAR.- PAgO beneficios económicos contrato colectivo personal código de trabajo por el mes de marzo del 2022.	0.00	4,053.65	103,289.91	
22/04/2022	603	ASO. EMPLEADOS Y TRABAJADORES.- Descuento por el mes de marzo del 2022.	0.00	67.88	103,222.03	
22/04/2022	617	CNT.- Pago de servicio de emergencia en materia Policial, Salud,Tránsito, Gestión de Riesgos, por el mes de marzo del 2022.	0.00	1,071.84	102,150.19	
25/04/2022	618	Liquidación recaudación fecha 21/04/2022	1,631.55	0.00	103,781.74	
26/04/2022	619	Liquidación recaudación fecha 22/04/2022	158.16	0.00	103,939.90	
27/04/2022	620	Liquidación recaudación fecha 25/04/2022	6,123.48	0.00	110,063.38	
28/04/2022	621	Liquidación recaudación fecha 25/04/2022	783.65	0.00	110,847.03	
29/04/2022	622	BANCO DE DESARROLLO DEL ECUADOR- Pago Crédito No. 40407 Construcción del sistema de agua potable para las comunidades de San Vicente de Pusir, Tumbatú y Pusir Grande perteneciente a la Parroquia de San Vicente de Pusir Cuota No. 70.	0.00	7,306.51	103,540.52	
29/04/2022	623	Liquidación recaudación fecha 27/04/2022	6,577.60	0.00	110,118.12	
29/04/2022	626	PANAMERICANA VIAL S.A PANAVIAL.- Reposición de peajes mediante el sistema prepago de los vehículos livianos y pesados de propiedad de la municipalidad desde el 14 de febrero hasta el 19 de abril del 2022.	0.00	455.60	109,662.52	
29/04/2022	627	MINISTERIO DEL AMBIENTE Y AGUA- Pago de tasas por revisión y calificación de la auditoria ambiental y plan de manejo de la Cuarta auditoría de cumplimiento del releleno sanitario.	0.00	894.88	108,767.64	
29/04/2022	628	COOPERATIVA PABLO MUÑOZ VEGA- Pago por matriculación de los vehículos livianos y pesados de propiedad de la municipalidad, correspondiente al año 2022.	0.00	1,684.92	107,082.72	
29/04/2022	631	ROL ABRIL 2022 EMPLEADOS.- Pago remuneración de empleados por el mes de abril del 2022.	0.00	41,425.13	65,657.59	
29/04/2022	632	ROL ABRIL 2022 TRABAJADORES.- pago remuneración de trabajadores, por el mes de abril del 2022.	0.00	17,496.78	48,160.81	
29/04/2022	634	ASOCIACION DE EMPLEADOS MUNICIPALES.- Descuento a empleados y trabajadores, correspondiente al mes de abril del 2022	0.00	4,299.50	43,861.31	
29/04/2022	635	CONSEJO DE LA JUDICATURA.- Descuento a empleados y trabajadores, correspondiente al mes de abril de 2022	0.00	1,841.03	42,020.28	
29/04/2022	636	SINDICATO DE TRABAJADORES GAD BOLIVAR- Descuento a trabajadores, correspondiente al mes de abril de 2022	0.00	4,233.41	37,786.87	



Codigo : 1.1.1.03.09		Desde : 01/04/2022		Hasta : 30/04/2022		Saldo Inicial : 52,547.85	
Nombre : banco central del ecuador (47220009)						Saldo Acumulado a la Fecha : 01/04/2022 171,160.34	
Fecha	Ref.	Descripcion	Debe	Haber	Saldo		
29/04/2022	637	COOP. PABLO MUÑOZ VEGA.- Descuento a empleados y trabajadores, correspondiente al mes de abril del 2022	0.00	8,876.78	28,910.09		
29/04/2022	638	COOP. SAN GABRIEL.- Descuento a empleados y trabajadores, correspondiente al mes de abril de 2022	0.00	5,093.11	23,816.98		
29/04/2022	639	AFP GENESIS.- FONDO DE INVERSION.- Descuento a empleados y trabajadores, correspondiente al mes de abril del 2022	0.00	40.96	23,776.02		
29/04/2022	643	BANCO CENTRAL DEL ECUADOR.- Servicios bancarios cuenta No. 47220009 Mun Bolívar, por el mes de abril del 2022.	0.00	111.45	23,664.57		
TOTAL :			45,762.39	193,258.16			



GAD Municipal del Cantón Bolívar

MAYOR GENERAL

SIG-AME

Página 6 de 7

Codigo : 1.1.1.04.01		Desde : 01/04/2022	Hasta : 30/04/2022	Saldo Inicial : 4,485.64	
Nombre : banco de desarrollo cta. 89220305		Saldo Acumulado a la Fecha : 01/04/2022			48,198.64
Fecha	Ref.	Descripcion	Debe	Haber	Saldo
29/04/2022	1 645	BANCO CENTRAL DEL ECUADOR.- Servicio bancarios cuenta No. 89220305 Gad. Mun (Carchi)/BDE Crédito, por el mes de abril del 2022.	0.00	3.60	48,195.04
TOTAL :			0.00	3.60	



Codigo : 1.1.1.04.04

Desde :01/04/2022 Hasta : 30/04/2022

Saldo Inicial : 46,143.14

Nombre : gad mun canton bolivar -04-d01-direc-distrital mies 89220265

Saldo Acumulado a la Fecha :01/04/2022 62,981.64

Fecha	Ref.	Descripcion	Debe	Haber	Saldo
04/04/2022	646	MIES.- Aporte segun firma de convenio	26,764.21	0.00	89,745.85
14/04/2022	589	ROL MARZO 2022 PROY. ESPACIOS ACTIVOS .- Pago remuneración personal contratado proyecto Espacios Activos por el mes de marzo del 2022.	0.00	1,667.14	88,078.71
14/04/2022	590	ROL MARZO 2022 PROY. V. DOMICILIARIAS.-Pago remuneración personal contratado Proyecto Visitas Domiciliarias por el mes de marzo del 2022.	0.00	714.96	87,363.75
14/04/2022	591	ROL MARZO 2022 PROY. DES. INFANTIL M. TRAVIESAS .- Pago remuneración de personal contratado por el mes de marzo del 2022.	0.00	1,287.00	86,076.75
14/04/2022	592	ASO. EMPLEADOS.- Descuento personal contratado Proyecto Desarrollo Infantil, por el mes de marzo del 2022.	0.00	70.50	86,006.25
29/04/2022	644	BANCO CENTRAL DEL ECUADOR.- Servicios bancarios cuenta No. 89220265 gad. Mun. Cant. Bolívar-04-D01-Direc-Distrital Mies, por el mes de abril del 2022.	0.00	3.95	86,002.30
TOTAL :			26,764.21	3,743.55	